Secretaria Municipal

da Educação

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddaa  EEdduuccaaççããoo

Av. Getúlio Vargas, 740 PABX (18) 3302.4444 CEP 19807-130 – Vila Nova Santana - Assis – SP.

“FELIZ A NAÇÃO CUJO DEUS É O SENHOR”

T
∴

CONCURSO INTERNO DE REMOÇÃO DE DIRETORES

EDITAL DE INSCRIÇÃO  SME Nº 01/2.012

                                 Vinícius Guilherme Similli, Secretário Municipal da

Educação de Assis, torna público o Concurso de Remoção de Diretores de
Escola da Rede Municipal de Ensino de Assis, conforme o disposto da Lei

Complementar nº 06 de 25 de abril de 2.011, artigos 33, parágrafos 3º e
4º,  estabelecendo-se os seguintes itens, de acordo com a resolução da
Secretaria Municipal de Educação de Assis nº 01/2012 e Instrução nº 01/

2012.

I – DA INSCRIÇÃO
1 – Período de inscrição: 30 e 31 de janeiro de 2012.
2 – Horário: 8h às 12h  e  14h às 17h.

3 – Local: SMEA – Av. Getúlio Vargas, nº 740.

II – DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

No ato da inscrição o candidato deverá:
1- Preencher devidamente o requerimento de inscrição para o Concurso de

Remoção;
2- Apresentar xerox legível dos documentos necessários, conforme o

disposto nos art. 3º, 4º e 7º da Resolução S.M.E.A. nº 01/2012.

3- Preenchimento  e assinatura do ANEXO I pelo candidato;

III – DA CLASSIFICAÇÃO

O candidato inscrito no concurso será  classificado pela SMEA, de acordo

com a pontuação obtida através de Tempo de Serviço e Títulos
apresentados.

IV – DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO
a) A publicação do ato de remoção dos diretores será no dia 02/02/2012,

às 12h no site da SME e escolas.
b)  O Diretor deverá assumir a escola objeto de remoção, no dia 03 de
fevereiro de 2.012.

Assis, 17 de janeiro de  2012.

_____________________________
Vinícius Guilherme Similli

Secretário Municipal da Educação